

BD.ROZ.2810.55.2020**WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa 8 (osiem) łodzi koszących o mocy 30-50 KM z przyczepami do ich transportu”.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, zawiadamia, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa 8 (osiem) łodzi koszących o mocy 30-50 KM z przyczepami do ich transportu” wpłynęły prośby o wyjaśnienie treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”. Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami oraz zmianami do SIWZ. Wszelkie odpowiedzi prowadzące do zmiany SIWZ są wiążące i obowiązują Wykonawców.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę zmianę treści SIWZ w rozdz. 5 poprzez przedłużenie terminu realizacji do 30 kwiecień 2021. Oferent wyjaśnia, iż uwagi z na trwającą pandemię Sars-CoV 2 łańcuchy dostaw i procesy produkcyjne uległy znacznemu wydłużeniu, co nie pozwala na realizację dostawy w tej części w określonym pierwotnie terminie. Dodatkowo, zwracamy uwagę, że Zamawiający, decydując się na wyznaczenie tak krótkiego terminu realizacji zamówienia, nie wziął w ogóle pod uwagę czasu, jaki wykonawcy potrzebują na wyprodukowanie i dostarczenie pojazdów, co całkowicie wyklucza z udziału w postępowaniu wszystkich tych wykonawców, którzy nie posiadają gotowego, skompletowanego przedmiotu dostawy aktualnie w swoim magazynie. Z poważaniem,

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 2:

Pytanie dotyczy OPZ – z jakiego materiału ma być wykonany kadłub łodzi koszącej – konstrukcja stalowa czy też inna?

Odpowiedź:

Kadłub łodzi koszącej wykonać w konstrukcji stalowej

Pytanie nr 3:

Pytanie do § 7 pkt. 7.2.3. Zamawiający wskazał wymagania dla w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że wykonał w okresie ostatnich 3 lat przynajmniej 2 dostawy, których przedmiotem była dostawa min. 3 łodzi koszących o mocy 30-50 KM lub większych. Proszę o potwierdzenie, że zamawiający przez dostawę oczekuje, iż oferent złoży informację, iż dostarczył czyli sprzedał przynajmniej 3 fabrycznie nowe łodzie o mocy 30 – 50 KM ?!Czy zamawiający przyjmuje, iż oferent może wykazać, iż dostawę wykonał np. na zasadzie użyczenia nowej lub starej nie koniecznie własnej łodzi innemu podmiotowi. Przy tak poważnym zamówieniu jest to istotne pytanie.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) ilekroć w ustawie jest mowa o dostawach - należy przez to rozumieć nabywanie rzeczy oraz innych dóbr, w szczególności na podstawie umowy sprzedaży, dostawy, najmu, dzierżawy oraz leasingu z opcją lub bez opcji zakupu, które może obejmować dodatkowe rozmieszczenie lub instalację. W definicji nie występuje użyczenie. Zgodnie z pkt 7.3 SIWZ Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych sytuacjach, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych.

Pytanie nr 4:

Pytanie do § 5 Termin realizacji zamówienia Zamawiający wskazał termin realizacji 15 grudzień 2020r. Z uwagi na termin związania ofertą, który wynosi 60 dni, co przy założeniu składania ofert 19.11.2020r. oraz braku odwołania, przypada na 18.01.2021r., zwracam się z prośbą o wyjaśnienie w jakim realnym terminie Zamawiający przewiduje podpisanie umowy i dostawę? Czy pomimo ww. terminów Zamawiający oczekuje dostawy jeszcze w tym roku?

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni zapisy SIWZ w tym zakresie.

Zatwierdzam


DYREKTOR
Grzegorz Stryt